



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/78/14(2498)

wtorek, 11 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

75. ROCZNICA ŚMIERCI JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

12 maja 1935 r. w Warszawie zmarł Józef Piłsudski. W 75. rocznicę śmierci Marszałka, jutro (12 maja, środa) w Krakowie odbędą się uroczystości na które zapraszają Prezydent Jacek Majchrowski i Prezes Małopolskiego Związku Piłsudczyków Edward Jankowski.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12.00 przy pomniku Józefa Piłsudskiego. O godz. 11.45 nastąpi wprowadzenie posterunku honorowego żołnierzy II Korpusu Zmechanizowanego, wciągnięcie flagi państwowej na maszt, odegranie hymnu państwowego przez Krakowską Orkiestrę Staromiejską. W programie uroczystości znalazły się: wystąpienia Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego i Prezesa Oddziału Małopolskiego Związku Piłsudczyków Edwarda Jankowskiego, apel poległych, salwa honorowa, złożenie kwiatów pod pomnikiem oraz odegranie „Marszu Pierwszej Brygady” przez Krakowską Orkiestrę Staromiejską.

O godz. 13.30 w Sali im. F. Maryewskiego w Rynku Podgórskim 1 rozpocznie się seminarium naukowe dla młodzieży nt. Józefa Piłsudskiego.

W Katedrze na Wawelu, na sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskiego, delegacja uczniów złoży wiązanki kwiatów.

Uwaga! W związku z organizowanym przemarszem uczestników Ogólnopolskiego Zjazdu Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, w godz. 10.45-11.20 wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, ul. Kanonicza, ul. Senacka, ul. Grodzka, ul. Franciszkańska, ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, al. 3 Maja, ul. Oleandry.

W godz. 12.00-13.00, w związku z obchodami 75. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego, zostaną zamknięte dla ruchu kołowego ul. Wenecja i ul. Garncarska w rejonie pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego (na długości istniejącej wysepki). (JD/M).

UMOWA WSPARCIA DLA PROJEKTÓW MPWiK

Miasto wspiera infrastrukturalne projekty realizowane przez MPWiK SA przy dofinansowaniu ze strony banków EBOiR i EBI. Dziś (11 maja, wtorek) władze Krakowa oraz prezesi miejskich spółek KHK SA i MPWiK SA podpisali stosowną umowę z przedstawicielami dwóch europejskich banków.

Podpisana we wtorek, 11 maja umowa dotyczy wsparcia ze strony Miasta dla projektów realizowanych przez krakowskie wodociągi przy pomocy pożyczek zaciągniętych w Europejskim Banku Odbudowy i Rozwoju oraz Europejskim Banku Inwestycyjnym. „Umowa wsparcia nie stanowi zabezpieczenia ani gwarancji finansowej w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, nie jest umową poręczenia. Istotą podpisanego dokumentu jest zapewnienie ze strony Gminy Miejskiej Kraków oraz Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. warunków umożliwiających prawidłową realizację przedsięwzięć współfinansowanych ze środków EBOiR i EBI oraz wywiązanie się przez MPWiK S.A. ze zobowiązań wynikających z treści umów kredytowych” – uściśla Wiesław Starowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa.

Przypomnijmy, że wysokość środków pozyskanych przez krakowskie wodociągi z banku EBOiR to 61 749 138,87 zł oraz 14 800 000 Euro. Przy wsparciu tego banku przeprowadzono m.in. rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Płaszowie. Obecnie trwa rekultywacja lagun osadowych. Dodatkowo prowadzona jest budowa kolektora dolnej terasy Wisły (połączenie oczyszczalni Płaszów i Kujawy), stacji termicznej utylizacji osadów oraz komponentu do wytwarzania zielonej energii.

Z kolei na mocy podpisanej w tym roku umowy kredytowej z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym, MPWiK uzyskał 330 mln zł do wykorzystania w latach 2010-2013. W skład tego projektu finansowanego wchodzi modernizacja oraz rozbudowa zakładów produkcji wody, lokalnych oczyszczalni ścieków, a także rozbudowa i modernizacja sieci wodnej i kanalizacyjnej na terenie Krakowa.

Realizacja przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. tych zadań inwestycyjnych, ich zakres oraz źródła finansowania, w tym częściowy udział środków pochodzących z kredytów uzyskanych z EBOiR i EBI zostały określone w „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych MPWiK S.A. na lata 2009 – 2018”, przyjętym przez Radę Miasta Krakowa uchwałą z 7 października ubiegłego roku. (M).

UMOWY Z DOROŻKARZAMI ZAKTUALIZOWANE

Miasto co roku aktualizuje umowy z dorożkarzami stacjonującymi w Rynku Głównym i przejeżdżającymi przez Rynek. Tegoroczne umowy rozszerzono o zapisy poprawiające komfort pracy koni i bezpieczeństwo osób przebywających w rejonie postojów. Uruchomiono także dodatkowy postój na Małym Rynku.

W 2010 roku umowę na postój i przejazd w Rynku Głównym i na Małym Rynku zawarło 37 dorożkarzy. 18 zaprzęgów pracuje w dni parzyste, 19 – w dni nieparzyste. Oprócz postoju na Rynku Głównym, od tego roku dorożkarze mają do dyspozycji miejsce w Małym Rynku – wzdłuż kamienicy nr 8. Pozwoli to na odciążenie Rynku Głównego.

Nowe zapisy w umowach z miastem doprecyzowują czas pracy zarówno

dorożkarzy jak i zwierząt. Przedsiębiorcy mogą powozić od godziny 9:00 do godziny 24:00, przy czym łączny czas pracy dorożki nie powinien przekroczyć 12 godzin na dobę. W szczycie sezonu turystycznego - od 15 czerwca do 15 września - zalecono powozić dorożką tylko w obecności pełnoletniego pomocnika. Odstępstwo od tego zapisu wprowadzono w stosunku do przedsiębiorców posiadających małe, jednokonne zaprzęgi.

W przypadku, gdy temperatura powietrza przekracza 28 stopni Celsjusza w cieniu, dorożki nie mogą wjeżdżać i stacjonować w Rynku Głównym i na Małym Rynku w godzinach 12:00 - 15:00. Powożący dorożką przy opuszczaniu pojazdu musi zabezpieczyć go hamulcem oraz powierzyć lejce drugiej osobie. Umowa zakazuje przewożenia osób znajdujących się pod wpływem alkoholu, środków odurzających, zachowujących się nieobyczajnie czy agresywnie.

Umowa stanowi również, że do zaprzęgów mogą być dopuszczone wyłącznie konie oznaczone tzw. czipem. Umożliwia to nie tylko identyfikowanie zwierząt, ale również sprawdzanie czy są poddawane regularnym badaniom.

Przedsiębiorcy zobowiązani zostali do corocznego udziału w szkoleniach prowadzonych przez specjalistów z zakresu hodowli koni. Wprowadzono ponadto wymóg zaprzęgnięcia wyłącznie zdrowych, dobrze odżywionych zwierząt. Zakazano ozdabiania koni w sposób ograniczający ich swobodę ruchów.

Co istotne, umowa obliguje przedsiębiorców do udostępnienia miejsca utrzymywania koni w celu przeprowadzenia kontroli przez uprawnionych do tego przedstawicieli Miasta. Upoważnieni do przeprowadzania kontroli są pracownicy Wydziału Kształtowania Środowiska, dodatkowo mogą w nich uczestniczyć (w zależności od zakresu prowadzonej kontroli): pracownicy Wydziału Spraw Administracyjnych, funkcjonariusze Straży Miejskiej, Główny Plastyk Miasta. Na wniosek zarządzającego Rynkiem Głównym w kontroli mogą wziąć udział specjaliści z zakresu hodowli i użytkowania koni oraz przedstawiciele Stowarzyszenia Dorożkarzy Krakowskich.

Dodajmy, że kontrole odbyły się w marcu oraz kwietniu. Objęto nimi dorożkarzy, z którymi zawarto umowy na korzystanie z postojów w Rynku Głównym i Małym Rynku.

Warto wspomnieć, że miasto chce ograniczyć gabaryty dorożek – w tym celu uzgodniono trzyletni okres przejściowy (do 31 grudnia 2012 r.) dla dotychczas używanych, dużych dorożek.

Należy podkreślić, że miasto nie ma prawnych możliwości uregulowania zasad przewozu dorożką po ulicach Krakowa. Umowy zawarte z dorożkarzami obowiązują więc tylko przedsiębiorców stacjonujących w Rynku Głównym i na Małym Rynku. (KS).

ZAPRASZAMY NA CZAT

W czwartek (13 maja) o godz. 17:00 mieszkańcy Krakowa będą mogli za pośrednictwem portalu „Magiczny Kraków” zadać na żywo pytania Prezydentowi Krakowa Jackowi Majchrowskiemu.

Internauci będą mieli okazję, aby zapytać Prezydenta o sprawy związane z funkcjonowaniem miasta i pracą Magistratu.

Uwaga! Prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwia publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości. Aby przestać rozbudowaną wypowiedź, należy podzielić ją na mniejsze fragmenty. (JD).

XX KRAKOWSKI BIEG SAMORZĄDOWY

8 maja na krakowskich Błoniach odbył się jubileuszowy „XX Krakowski Bieg Samorządowy”, połączony z „Dniem Organizacji Pozarządowych”. Bieg, organizowany corocznie przez Urząd Miasta Krakowa, jest formą upamiętnienia pierwszych niezależnych wyborów samorządowych, przeprowadzonych 27 maja 1990 roku. Celem imprezy jest propagowanie, zarówno wśród dzieci i młodzieży jak i wśród dorosłych biegania, jako najprostszej i najskuteczniejszej formy aktywności ruchowej.

W programie imprezy znalazły się biegi w różnych kategoriach wiekowych oraz sceniczne prezentacje krakowskich klubów i organizacji sportowych. Najmłodszy mogli ponadto skorzystać z atrakcji „Miasteczka dla dzieci”, które oferowało liczne gry i zabawy ruchowe.

Kilka minut po godzinie jedenastej pierwsze zmagania na dystansie 1000 metrów rozpoczęli najmłodszy przedstawiciele przybyłych na Błonia szkół. Łącznie do godziny 13:30 w czternastu kategoriach wystartowało ponad 1200 uczniów z 91 krakowskich placówek szkolnych. Zwycięzcy poszczególnych biegów otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Miasto Kraków.

Podczas części artystycznej, swoje zdolności prezentowali młodzi przedstawiciele krakowskich klubów i organizacji sportowych. Imprezie towarzyszył pokazowy mecz szachowy zorganizowany przez Małopolski Związek Szachowy i Krakowski Klub Szachistów, w ramach którego 12-letni Mistrz Świata Jan Krzysztof Duda prowadził symultaniczny pojedynek z dziesięcioma rywalami. W namiotach zlokalizowanych na Błoniach można było zapoznać się z działalnością 18 krakowskich organizacji i klubów.

Czynny udział w imprezie wzięli także krakowscy modelarze z MTSR „Sowiniec”, którzy nie tylko prezentowali swoje latające modele ale także, za sprawą specjalnej rakiety wyrzucali w powietrze cukierki.

Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa nie tylko organizował całą imprezę, ale także brał aktywny udział w Krakowskim Biegu Samorządowym. Sztafeta w składzie Jadwiga Bik, Janusz Grabiasz, Łukasz Kościelniak, Piotr Klimczak zajęła trzecie miejsce w rywalizacji na dystansie 4 x 1000 metrów.

Urząd Miasta miał także swoich przedstawicieli w rywalizacji Nordic Walking na dystansie 1000 metrów. W rywalizacji uczestniczyła m.in.: Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca

Prezydenta Miasta Krakowa, a także Andrzej Klimek, rektor Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie.

Punktem kulminacyjnym na Błoniach był Bieg Otwarty – Polska Biega na dystansie 2000 metrów. Na linii startu ustawiło się ponad 700 uczestników. Po ostrej walce rywalizację wśród mężczyzn wygrał Kamil Murzyn reprezentujący WKS Wawel Kraków, który wyprzedził kolegów klubowych, Jakuba Woźniaka i Miłosza Credo. Pierwszą z pań, która przekroczyła linię mety była natomiast Aleksandra Antkiewicz, reprezentantka SKS Kusy Kraków. Tuz za nią uplasowały się Janina Malska (WKS Wawel Kraków) i Justyna Chłosta (MUKS Ilkus Olkusz). I tu również nie zabrakło zawodników reprezentujących Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa.

„Krakowski Bieg Samorządowy” to impreza coroczna, jednak Miasto Kraków zachęca także do codziennej, całorocznej aktywności ruchowej. W ramach sportowego programu miejskiego pn. „Kraków biega, Kraków spaceruje” mieszkańcy mogą całkowicie bezpłatnie uczestniczyć w zajęciach sportowo-rekreacyjnych i ćwiczeniach sprawnościowych, które odbywają się pod okiem doświadczonych instruktorów-trenerów. Spotkania odbywają się w różnych dniach tygodnia na wyznaczonych ścieżkach biegowych i ścieżkach nordic walking. Więcej informacji na temat miejsc i terminów spotkań na stronach: www.krakow.pl/miasto/kfis/ www.azs-awf.pl/content/view/178/31/ (JD).

RÓŻNORODNA KRAKOWSKA PLAŻA

Sztuczna plaża nad Wisłą dostarczy turystom, jak i mieszkańcom miasta wielu różnorodnych atrakcji. Internauci są mocno podzieleni w ocenie tego, co najbardziej będzie ich interesowało na krakowskiej plaży. Tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski serwis internetowy www.krakow.pl. Sonda prowadzona była w dniach 26.04 – 11.05.

32 % biorących udział w sondzie wskazało plażę, jako największą samą w sobie atrakcję. Niewiele mniej, bo 31 % głosów uzyskały imprezy kulturalne – m.in. kino letnie – które planowane są na terenie plaży.

Pozostałe propozycje także cieszą się sporym zainteresowaniem internautów: restauracje z widokiem na Wawel otrzymały 14 % głosów, boiska do siatkówki i piłki plażowej - 12 %, a plac zabaw dla dzieci – 11 %.

Przypomnijmy, że krakowska plaża ma być umiejscowiona na bulwarze Wołyńskim, przy hotelu Forum, z widokiem na Wzgórze Wawelskie. (ŁR).

SIÓDMA ODSŁONA NOCY MUZEÓW

„Wielki Kraków 1910-2010” - to hasło przewodnie tegorocznej edycji Nocy Muzeów, która odbędzie się w Krakowie w nocy z 14 na 15 maja. Swoje podwoje dla zwiedzających otworzą 23 instytucje - po raz pierwszy będzie można zobaczyć podziemia Rynku Głównego. Do wstępu do wszystkich muzeów

będzie upoważniać specjalnie z tej okazji wydana moneta o wartości jednego złotego.

„Noc Muzeów to wyjątkowo popularne przedsięwzięcie zarówno wśród mieszkańców Krakowa jak i turystów, świadczy o tym m.in. ilość osób, która co roku odwiedza muzea podczas tej jednej nocy – w ubiegłym roku było to ok. 150 tys. osób” – mówił na dzisiejszej (10 maja, poniedziałek) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W tym roku po raz pierwszy (na kilka miesięcy przed oficjalnym otwarciem) będzie można zobaczyć podziemia Rynku Głównego i Sukiennic. „To ostatni moment aby zobaczyć to unikalne zjawisko archeologiczne przed zakończeniem robót budowlanych” – poinformował Jerzy Marcinko, Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Wejście do podziemi będzie limitowane. „Jest to konieczne ze względów bezpieczeństwa” – dodał dyrektor Marcinko. Zwiedzanie będzie się odbywać w grupach liczących maksymalnie 25 osób. Grupy będą wpuszczane do podziemi od godz. 19.00, co 7 minut (zwiedzanie potrwa 30-40 minut). Osoby niepełnosprawne będą mogły skorzystać z windy. Do dyspozycji zwiedzających będą także przewodnicy angielsko- i niemieckojęzyczni.

Noc Muzeów 2010 zostanie zainaugurowana o godz. 18.00 w Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego, Collegium Maius. W uroczystości weźmie udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Pozostałe instytucje zostaną otwarte o godz. 19.00 w piątek (14 maja) i będą czynne do godz. 1.00 w nocy w sobotę (15 maja). Tradycją stało się organizowanie Nocy Muzeów w nocy z piątku na sobotę, a nie tak jak w pozostałych miastach z soboty na niedzielę. „Kraków zawsze był pod tym względem trochę inny, a poza tym chcemy dać wszystkim możliwość wyspania się w sobotę” – dodał Przewodniczący Stałej Konferencji Dyrektorów Muzeów Krakowskich i Dyrektor Muzeum UJ Collegium Maius – prof. Stanisław Waltoś.

W tym roku biletem wstępu do muzeów będzie specjalna moneta dostępna we wszystkich instytucjach biorących udział w imprezie. Moneta będzie kosztować symboliczną złotówkę i będzie również upoważniać do darmowych przejazdów komunikacją miejską w czasie Nocy Muzeów. W tegorocznej, siódmej z kolei, edycji Nocy Muzeów wezmą udział 23 instytucje muzealne (miejskie, wojewódzkie, ministerialne, uczelniane). Imprezie towarzyszy hasło „Wielki Kraków 1910-2010” - organizatorzy chcą w ten sposób przypomnieć, że początki Krakowa, jako wielkiej metropolii, sięgają roku 1910, kiedy to podjęta została decyzja o stopniowym włączaniu do miasta okolicznych gmin i stworzeniu w ten sposób Wielkiego Krakowa.

W imprezie udział wezmą m.in. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły, Muzeum Narodowe w Krakowie, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli, Muzeum Farmacji Collegium

Medicum, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Historii Fotografii im. Walezego Rzewuskiego, Muzeum Inżynierii Miejskiej, Muzeum Lotnictwa Polskiego oraz spoza Krakowa: Muzeum Niepołomickie i Muzeów Żup Krakowskich w Wieliczce.

Organizatorzy, oprócz zwiedzania, przygotowują specjalne atrakcje, m.in. gry miejskie, koncerty, warsztaty, projekcje filmów, spotkania, pokazy walk rycerskich i lekcje dla dorosłych i dzieci. I tak: Muzeum Farmacji Collegium Medicum przygotowuje pokaz pt. „Leki z człowieka”, Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego wystawę fotografii pt. „Le industrie invisibili” (Niewidzialne przemysły) i spotkanie z jej autorem Stefano Cossu. Z kolei w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa o godz. 19.00 odbędzie się finał gry miejskiej „Rodzinne poszukiwania średniowiecznego skarbu Krakowa”. W programie przygotowanym przez tę instytucję odbędą się także koncerty, prezentacje filmów, pokazy walk rycerskich i fechtunku. Pomiędzy oddziałami Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, na trasie Zwierzyniecki Salon Artystyczny – ul. Pomorska – Oddział Nowa Huta, możliwy będzie przejazd zabytkowymi samochodami.

W Muzeum Inżynierii Miejskiej zwiedzający będą mogli zrobić sobie zdjęcia na zabytkowych motocyklach oraz wziąć udział w warsztatach wytwarzania papieru czerpanego. W Ogrodzie Doświadczeń zostaną zorganizowane: konkurs dotyczący Alfabetu Morse'a oraz warsztaty budowy spektroskopu. W Muzeum Lotnictwa Polskiego będzie można obejrzeć film dotyczący 100 lat lotnictwa w Krakowie i Małopolsce oraz wystawę fotografii pt. „Wielki Kraków”. Chętni będą też mogli zobaczyć wnętrza wybranych samolotów i śmigłowców.

„Non stop Alejami międzywojennego Krakowa. Przystanek: Gmach Główny MNK” to tytuł multimedialnej prezentacji poświęconej projektowi „Wielki Kraków”, włączającemu nowe tereny w granice miasta Krakowa. Będzie ją można zobaczyć w Gmachu Głównym Muzeum Narodowego. Tu także zorganizowane zostaną: warsztaty dla dzieci i dorosłych zachęcające do odbioru sztuki różnymi zmysłami, projekcja filmów kina niemego z akompaniamentem zespołu Vladimirska, wykonującego specjalnie skomponowaną na tę okazję muzykę oraz pokaz wizualizacji typu '3D mapping' na fasadzie Gmachu Głównego Muzeum.

Muzeum PRL-u – oddział Muzeum Historii Polski o godz. 19.15 rozpocznie projekt „Gdzie się kończy Kraków?”. Każdy będzie mógł przed kamerą nagrać swoją wypowiedź w stulecie poszerzenia miasta Krakowa. W ten sposób powstanie pamiątkowy zbiór wypowiedzi, który zostanie zamieszczony później w Internecie na stronie Muzeum. Muzeum przygotowuje także grę symulacyjną „Dekada 1979-1989”.

Dodatkowo 14 maja (piątek) w godz. 14.00-21.00 przy Murach Obronnych będzie działać stanowisko redakcyjne Gazety Krakowskiej, przy którym będzie się można zaopatrzyć w specjalne wydanie gazety poświęcone Nocy Muzeów, zrobić pamiątkowe

zdjęcia i otrzymać okolicznościowe monety - bilet wstępu do muzeów.

Organizatorami Krakowskiej Nocy Muzeów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich. Szczegółowy program oraz informacje dotyczące dodatkowej komunikacji miejskiej znajdują się na stronie internetowej www.krakow.pl. Patronat medialny nad tegoroczną edycją nocy muzeów objęły: Polska. Gazeta Krakowska, TVP Kraków, Radio Kraków, portale Poland-art i Magiczny Kraków oraz Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL.

Noc Muzeów po raz pierwszy została zorganizowana w Krakowie w 2004 roku, na wzór berlińskiej „Lange Nacht der Museen”. Obecnie jest jedną z czterech imprez wchodzących w skład cyklu Krakowskie Noce. Poszczególne noce organizowane są w miesiącach, które charakteryzują się wzmożonym ruchem turystycznym, dlatego projekt stanowi doskonałą ofertę kulturalną dla zagranicznego turysty, promując w ten sposób nasze miasto i jego potencjał twórczy. Mieszkańcy Krakowa oraz odwiedzający miasto turyści będą mogli wziąć w tym roku udział także w Nocy Teatrów (18/19 czerwca), Nocy Jazzu (17/18 lipca) oraz Nocy Cracovia Sacra (15/16 sierpnia). (KF, PW).

WIOŚLARSKIE EMOCJE NA WIŚLE

Osady wioślarskie z Cambridge i Oxfordu oraz polska złota czwórka podwójna z Pekinu zmierzą się w weekend 15-16 maja w wielkich regatach na Wiśle. Kibice sportowi i miłośnicy dobrej zabawy będą mieli okazję zobaczyć na Bulwarach Wiślanych, w sobotę 16 maja, treningi i biegi eliminacyjne, a dzień później biegi finałowe. Start pod Wawelem, meta przy Bulwarze Wołyńskim przy nowo otwieranej plaży.

W sobotę, 15 maja sportowe atrakcje rozpoczną się o godz. 14.00 paradą łodzi i ślubowaniem zawodników, a później (między 14.45 i 17.30) odbędą się biegi eliminacyjne ósemek. W godzinach 17.30-19.30 mieszkańcy Krakowa będą mieli okazję obserwować trening smocznych łodzi oraz wziąć osobiście udział w sportowych imprezach towarzyszących.

Będzie to jednak tylko rozgrzewka przed emocjami, które czekają w niedzielę. O godz. 11.00 na starcie staną ósemki z Cambridge i Oxfordu oraz polska złota osada z Pekinu (w składzie: Konrad Wasielewski, Marek Kolbowicz, Michał Jeliński i Adam Korol). Zmagania finałowe potrwać do godz. 14.00, a po nich, na nowo otwartej plaży, odbędzie się dekoracja zwycięzców. O godz. 15.00 polscy złoci medaliści z Pekinu spotkają się z fanami w Gazeta Cafe (ul. Bracka 14). Będzie można zapytać o wrażenia z krakowskich regat i o plany startów w najbliższym czasie oraz, oczywiście, zdobyć autograf.

Również sobotę i niedzielę (15, 16 maja), na Wiśle pod Wawelem rozegrane zostaną I Międzyuczelniane Wyścigi Smocznych Łodzi. Wezmą w nich udział reprezentacje sportowe wszystkich krakowskich uczelni. Po zawodach, zwycięska drużyna odda klucze do miasta i tym samym zakończą się tegoroczne krakowskie Juwenalia.

Smocze łodzie wywodzą się z Chin. Są to dwunastoosobowe łodzie, zrobione z drewna i plastiku. Na dziobie łodzi znajduje się imitacja głowy smoka, natomiast na rufie – jego ogon. Do takiej jednostki pływającej wsiada 10 osób – po pięć na każdą stronę, wyposażonych w pagaje. Z przodu siedzi dobosz, który energicznie uderza w bęben, dopinguje wioślarzy i wybija im rytm, w jakim mają machać pagajami.

Studenci walczyć będą o Puchar Smoka, zaprojektowany i wykonany na Wydziale Odlewnictwa AGH. Puchar będzie odlany w jednym egzemplarzu, metodą traconego wosku i będzie egzemplarzem przechodnim. Co roku nazwa każdej zwycięskiej drużyny będzie na nim wygrawerowana.

Szczegółowy program imprezy na stronie www.wyscigsmoczylodzi.pl

Na Regaty w Krakowie zapraszają: Miasto Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej, AZS AWF Kraków, Zrzeszenie Studentów Polskich i Krakowskie Biuro Festiwalowe. Patronami medialnymi wydarzenia są: „Gazeta Wyborcza”, RMF FM, telewizja TVN i portal Interia.pl. Głównym sponsorem imprezy jest Auchan.

REGATY W KRAKOWIE:

Sobota (15 maja)

14.00 – 14.30 Parada łodzi i ślubowanie zawodników

14.45 – 17.30 Biegi eliminacyjne ósemek

17.30 – 19.30 Treningi smoczycy łodzi/sportowe imprezy towarzyszące

Niedziela (16 maja)

11.00 – 14.00 Biegi finałowe ósemek Cambridge i Oxford oraz polskich multimedalistów

14.00 – 14.30 Dekoracja zwycięzców

14.45 – 19.15 Ślubowanie zawodników i wyścigi smoczycy łodzi

19.30 – 20.00 Dekoracja zwycięzców, zakończenie regat. (PW, WAŚ).

KONKURS FOTOGRAFICZNY DLA SENIORÓW I WNUKÓW

Redakcja portalu "Kraków dla Seniora" realizowanego przez Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym z okazji Europejskiego Dnia Solidarności Między Pokoleniami.

Konkurs skierowany jest do mieszkańców Krakowa - seniorów i ich wnuków. Głównym celem jest zwrócenie uwagi na istotę relacji międzypokoleniowych, jak również prezentacja Krakowa z perspektywy mieszkańców różnych pokoleń.

Aby wziąć udział w konkursie, należy przesłać **w terminie do 28 maja 2010r.** 1-3 fotografii z komentarzem nieprzekraczającym 1/2 strony (900 znaków ze spacjami) na adres dlaseniora@um.krakow.pl. Prace można również dostarczyć osobiście na nośniku do siedziby Referatu Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS os. Centrum C 10 pok.110.

Tematy prac konkursowych: **"Nasze ulubione miejsce w Krakowie"; "To był NASZ dzień w Krakowie!"**.

Nagrodzone, wyróżnione oraz najciekawsze prace zostaną opublikowane na stronie internetowej portalu "Kraków dla Seniora". Laureaci otrzymają również nagrody i zestawy upominkowe.

Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie www.dlaseniora.krakow.pl

Szczegółowych informacji udziela: Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych Wydział Sportu i Inicjatyw Społecznych UMK os. Centrum C 10 pok. 110 Nr tel. 12 616 78 10, e-mail: dlaseniora@um.krakow.pl (JD).

FESTIWAL NAUKI W KRAKOWIE

„Technologia – Sztuka – Życie” to hasło przewodnie tegorocznego Festiwalu Nauki w Krakowie. W planie jubileuszowej 10. edycji znajduje się prawie 600 atrakcji w tym warsztaty plastyczne, przedstawienia teatralne, koncerty oraz wykłady i panele dyskusyjne. Impreza trwać będzie od 12 do 15 maja.

Pomysł na organizację festiwalu propagującego wiedzę i naukę narodził się w 2001 roku na Uniwersytecie Jagiellońskim podczas przygotowań uczelni do obchodów 600-lecia istnienia. Z czasem dołączyły inne szkoły wyższe i kolejna edycja imprezy wzbogacona została o dodatkowe atrakcje. W toku rozwoju festiwalu przyłączyły się również instytucje naukowe i jednostki konsularne. Od 2005 roku pokazy odbywają się na Rynku Głównym w specjalnie do tego przygotowanym miasteczku namiotowym. Dodatkowo w budynkach uczelni organizowane są wykłady, spotkania i panele dyskusyjne.

W tym roku głównym organizatorem jest Politechnika Krakowska, ale w festiwalu uczestniczyć będzie również - Akademia Górniczo-Hutnicza, Akademia Muzyczna, Akademia Sztuk Pięknych, Akademia Wychowania Fizycznego, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna, Uniwersytet Ekonomiczny, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Pedagogiczny, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II oraz Uniwersytet Rolniczy, który w przyszłym roku będzie głównym organizatorem. Oprócz uczelni wyższych w festiwalu udział wezmą również instytucje – Instytut Fizyki Jądrowej PAN, Instytut Katalizy i Fizykochemii Powierzchni PAN, Konsulat Generalny Stanów Zjednoczonych i Republiki Federalnej Niemiec, Muzeum Narodowe w Krakowie oraz Włoski Instytut Kultury.

Jednym z głównych elementów tegorocznej imprezy jest "Festyn Nauki" – odbywająca się na Rynku Głównym prezentacja najbardziej interesujących osiągnięć naukowych w przystępnej i atrakcyjnej dla widzów formie, dodatkowo wzbogacona o szereg prezentacji multimedialnych. Zobaczyć będzie można m.in. ciekawe zjawiska chemiczne, badania georadarem powierzchni pod Rynkiem Głównym, doświadczenia z zakresu fizyki klasycznej, inteligentne roboty zdolne do samodzielnej nauki, prezentacje

reaktora do produkcji biopaliw i mnóstwo innych atrakcji. Oprócz tego odbędą się wykłady, panele dyskusyjne oraz imprezy towarzyszące m.in. koncerty zespołów studenckich i orkiestr reprezentacyjnych uczelni.

Festiwal przyciąga dziennie kilkanaście tysięcy zwiedzających i wraz ze swoją 9-letnią tradycją na stałe wpisał się już w kalendarz najważniejszych wydarzeń naukowo-kulturalnych miasta. Honorowy patronat nad tegorocznym festiwal objął m.in. Prezydenta Krakowa Jacek Majchrowski. Szczegółowe informacje oraz dokładny plan imprezy znajduje się na stronie internetowej www.festiwalnauki.krakow.pl. (PW).

KONKURS NA PLAKAT

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie zapraszają dzieci i młodzież do udziału w konkursie plastycznym na projekt plakatu „WYZWOLENIE KRAKOWA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ”; „ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI”.

Celem konkursu jest m.in.

- promowanie wśród dzieci i młodzieży idei nowoczesnego patriotyzmu;
- upowszechnianie wśród mieszkańców Krakowa wiedzy historycznej na temat wydarzeń rocznicowych, związanych z krajem i miastem;
- promowanie świadomej i aktywnej postawy obywatelskiej, związanej z zaangażowaniem w obchody rocznic i świąt narodowych;
- konfrontacja twórczości plastycznej dzieci i młodzieży;
- wymiana doświadczeń i poszerzenie wiedzy z zakresu różnych technik plastycznych.

Urząd Miasta Krakowa prosi nauczycieli o wytypowanie reprezentacji szkoły/placówki do udziału w warsztatach plastycznych poprzedzających konkurs /max. 6 osób/.

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz uczestnicy zajęć w placówkach wychowania pozaszkolnego w wieku 11-19 lat.

Przypomnijmy, w marcu odbyły się warsztaty dla konkursów: „Święto Konstytucji 3 Maja”, „65. rocznica zakończenia II wojny światowej”.

Na konkurs „Święto Konstytucji 3 Maja”, „65. rocznica zakończenia II wojny światowej” napłynęły 42 prace. Prace oceniali: artyści plastycy, przedstawiciele organizatora – Staromiejskiego Centrum Kultury Młodzieży, przedstawiciele Kancelarii Prezydenta Miasta i Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

Prace laureatów można było zobaczyć w Urzędzie Miasta Krakowa, a następnie w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży przy ul. Szerokiej 16.

Terminy warsztatów dla pozostałych konkursów: „**Wyzwolenie Krakowa spod władzy zaborczej**”; „**Święto Niepodległości**” zaplanowano na:

28 maja i 4 czerwca w godz. 15.30 - 18.00 /środy/

31 maja i 7 czerwca w godz. 14.00 - 16.30 /soboty/

Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie lub e-mailem, tel. 12 421 29 87 w godz. 12.00 - 18.00, od poniedziałku do piątku na adres: beata.palach@gmail.com.

Do konkursu można nadsyłać także prace plastyczne wykonane przez uczniów, którzy nie będą uczestniczyć w proponowanych warsztatach plastycznych. Termin nadsyłania prac upływa: **30 czerwca (środa)**. Prace należy wysłać lub dostarczyć na adres: Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży, ul. Wietora 15, 31-067 Kraków.

Najlepsze projekty plakatów zostaną wykorzystane na zaproszeniach i drukach okolicznościowych wydawanych przez Urząd Miasta Krakowa z okazji danej rocznicy oraz nagrodą rzeczową i dyplomem.

Regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej – Portal Edukacyjny UMK oraz www.sckm.krakow.pl.

Szczegółowe informacje są dostępne pod numerem tel. 12 430 50 90, 12 430 51 54 tel./fax 12 430 51 54, e-mail: biuro@sckm.krakow.pl (JD).

PAKA W ROTUNDZIE

Kabaret Ani Mru – Mru, Grupa Mo Carta, Ireneusz Krosny, Hrabi, Dno, Tomasz Jachimek, Kabaret Młodych Panów. To tylko niektóre z kabaretów jakie będą zabawiać publiczność na 26. Finale Kabaretów PAKA.

12 maja kabaretowa dogrywka, czyli Wieczór Ostatniej Szansy. Cztery Kabarety, które nie zostały zakwalifikowane do konkursu będą walczyć o finał PAKI, a głosować będzie publiczność.

Przeeglądy finałowe rozpoczną się w czwartek, 13 kwietnia. Tego samego dnia będzie można zobaczyć stare kabarety w zupełnie nowej odsłonie w programie „Co w trawie piszczy”. Koncert laureatów 26 przeglądu kabaretów PAKA w sobotę 15 maja w klubie Rotunda. Gośćmi specjalnymi będą Zbigniew Zamachowski i Artur Andrus. Następnego dnia, w niedzielę, w Audytorium Maximum UJ koncert galowy „Kraków, wiosna i kabaret”.

Do zasiadania w jury organizatorzy zaprosili Jacka Fedorowicza, Jerzego Stuhra, Stanisława Tyma, Rafała Kmitę, Roberta Górskiego, Zenona Laskowika i Jacka Popiela. Oprócz konkursu młodych twórców, podczas PAKI będzie można zobaczyć premiery w wykonaniu uznanych zespołów, koncerty autorskie, rozmowy i występy improwizowane, wystawę, a nawet mecz piłki nożnej między artystami kabaretowymi, a artystami Krakowa.

PAKA odbywa się nieprzerwanie od 1985. Pierwsza edycja odbyła się bez części konkursowych eliminacji. Obecnie, co roku do PAKI zgłasza się około 100 kabaretów. W ciągu 25 przeglądów tylko 14 razy jury przyznało najwyższą nagrodę Grand Prix, z czego raz (w 1996 r.) podwójną. Najczęściej laureatami PAKI były kabarety z Zielonej Góry (ok.

18%), drugim najbardziej docenionym ośrodkiem jest Kraków (ok. 13%), a trzecim Warszawa (ok. 10,5%).

Szczegółowy program przeglądu PAKA i imprez towarzyszących na stronie www.paka.pl (WAŚ).

JUBILEUSZ BISKUPA ALBINA MAŁYSIAKA

Biskup Albin Małysiak, Honorowy Obywatel Miasta Krakowa, obchodzi jubileusz 40-lecia sakry biskupiej. Uroczyste obchody odbędą się w dniach 16 – 17 maja. Honorowy patronat nad uroczystościami objął m.in. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczną się w niedzielę, 16 maja o godz. 17.30 Mszą św. w Katedrze Wawelskiej. Podczas nabożeństwa wystąpi Chór Mariański pod dyrekcją Jana Rybarskiego. Oprawę muzyczną zapewnią: Ewa Warta – Śmietana, Małgorzata Westrych, Tadeusz Malak, Witold Zalewski.

W poniedziałek, 17 maja o godz. 17.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego odbędzie się Wieczór Jubileuszowy. W programie znalazły się m.in. film Anny Kaszewskiej i Łukasza Lecha „Z wiarą na głęboką wodę” oraz promocja książki Adama Suwarta „Droga przez stulecie”. (JD).

Z PODWÓRKA NA STADION ... SAN SIRO

W tegorocznym Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”, czyli Mistrzostwach Polski w piłce nożnej dziewczynek i chłopców w kategorii U-10, weźmie udział rekordowa ilość zawodników. Zgłosiło się ich ponad 40 tysięcy, dzięki czemu X edycja Turnieju będzie największą imprezą sportową dla dzieci i młodzieży oraz największym turniejem piłkarskim w Polsce. W województwie małopolskim do Turnieju zgłosiło się aż 4 tysiące piłkarzy i piłkarek, czyli o 1,8 tysiąca więcej, niż w zeszłym roku. Oprócz Pucharu Tymbarku i tytułu Mistrzów Polski, młodzi piłkarze będą walczyć o wspaniałą nagrodę główną – wyjazd na legendarny stadion San Siro w Mediolanie.

Turniej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” od lat cieszy się rosnącym zainteresowaniem młodych piłkarzy i piłkarek. Do jubileuszowej, X edycji Turnieju o Puchar Tymbarku zgłosiło się 40 tysięcy młodych zawodników, czyli o ponad 50% więcej niż przed rokiem, co jest absolutnym rekordem w Polsce. W województwie małopolskim do Turnieju zgłosiło się aż 4 tysiące piłkarzy i piłkarek, czyli o 1,8 tysiąca więcej, niż w zeszłym roku.

Młodzi zawodnicy rozpoczęli rywalizację od eliminacji gminnych i powiatowych. Najlepsze drużyny spotkają się podczas finału wojewódzkiego. Zwycięzcy finałów wojewódzkich wyjadą na dwutygodniowe obozy szkoleniowe połączone z ogólnopolskimi półfinałami. Kolejnym etapem będzie Wielki Finał, po którym dwie najlepsze drużyny

otrzymają Puchar Tymbarku oraz nagrodę główną – wyjazd na mecz na stadionie San Siro w Mediolanie. W zeszłym roku zawodnicy z woj. małopolskiego zajęli w Turnieju I miejsce.

Nagroda główna to znak rozpoznawczy Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. W 2009 roku młodzi zawodnicy ze zwycięskich drużyn mogli podziwiać sławny Real Madryt na Santiago Bernabeu. Rok wcześniej dzieci zobaczyły reprezentację Anglii, grającą na legendarnym stadionie Wembley, a w 2007 r. nagrodą główną w Turnieju była wizyta na Camp Nou i obserwowanie w akcji klubu FC Barcelona.

Organizatorem Turnieju jest Polski Związek Piłki Nożnej. Patronat honorowy nad Turniejem objęli: UEFA Grassroots, Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Szczegółowe informacje o Turnieju znajdują się na stronach: www.zpodworkanastadion.pl oraz www.uks.info.pl. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczysta gala w ramach Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej, Kino Kijów, al. Krasińskiego 34

12:00 – Obchody 75. rocznicy śmierci Józefa Piłsudskiego, ul. Piłsudskiego – pomnik Józefa Piłsudskiego

13:30 – Seminarium naukowe dla młodzieży na temat Józefa Piłsudskiego, sala obrad im. F. Maryewskiego, Rynek Podgórski 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

KONSULTACJE W SPRAWIE PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA

Ruszają konsultacje społeczne w sprawie „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych

w 2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016". Spotkania dla mieszkańców i organizacji społecznych odbędą się 12, 13 i 14 maja.

Rozpoczęły się konsultacje społeczne „Programu ochrony środowiska dla Miasta Krakowa na lata 2010-2012 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2009 roku oraz perspektywą na lata 2013-2016”. Na zlecenie Wydziału Kształtowania Środowiska Urzędu Miasta Krakowa prowadzi je firma Eko-Log Sp. z o.o.

Konsultowany dokument wynika z ustawy „Prawo ochrony środowiska”. Ma on na celu realizację na terenie Krakowa polityki ekologicznej państwa. „Zadaniem Programu jest określenie celów, priorytetów i w konsekwencji działań, jakie stoją przed samorządem miasta w dziedzinie ochrony środowiska” – wyjaśnia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. Ich podjęcie i wykonanie będzie realizacją międzynarodowych zobowiązań naszego kraju, a w szczególności podjętych w związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej oraz w znacznej mierze wynikającej z nich polityki ekologicznej państwa.

Harmonogram konsultacji społecznych dostępny jest na stronie www.dialogspoleczny.krakow.pl. (M).

DO MAGISTRATU PO PORADĘ PRAWNĄ

W Urzędzie Miasta Krakowa mieszkańcy mogą korzystać z bezpłatnych porad prawnych dotyczących spraw załatwianych w Magistracie. Krakowianie najczęściej pytają o sprawy mieszkaniowe, meldunkowe, socjalne, a także dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej czy ochrony środowiska.

Z pomocy prawnej może skorzystać każdy, kto załatwiając sprawy w Magistracie potrzebuje analizy stanu prawnego, wyjaśnienia przepisów czy szczegółowego określenia swoich praw i obowiązków. Oprócz wyjaśniania niezrozumiałych procedur mieszkańcy mogą liczyć na pomoc w sporządzaniu pism procesowych i urzędowych. Warto pamiętać, by podczas wizyty mieć przy sobie wszystkie dokumenty związane ze sprawą.

Należy zaznaczyć, że nie są udzielane porady z zakresu m.in. prawa karnego, rodzinnego i opiekuńczego, Unii Europejskiej, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych. W sprawach mniej skomplikowanych, niewymagających analizy dokumentów, można uzyskać poradę telefonicznie (tel. 616 - 13 - 74) lub mailowo (informacja.prawna@um.krakow.pl). Z porad można skorzystać w budynku Magistratu przy pl. Wszystkich św. 3-4, na stanowisku ds. Informacji Prawnej. Mieszkańcy przyjmowani są według kolejności zgłoszeń na miejscu, nie trzeba więc ustalać wcześniej terminu wizyty. Porady udzielane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 13.

Wykaz najczęściej zadawanych pytań wraz z odpowiedziami dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=25051#2 .(KS).

MEMORIAŁ ADAMA KRÓLIKIEWICZA

Od 14 do 16 maja pod patronatem honorowym Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego, w Krakowskim Klubie Jazdy Konnej, odbędzie się 37. Memoriał Adama Królikiewicza, pierwszego zdobywcy indywidualnego medalu olimpijskiego dla Polski – w Paryżu w 1924 roku - żołnierza Legionów i 1. Pułku Szwoleżerów Józefa Piłsudskiego. To od lat największa jeździecka impreza regionu.

Memoriał rozgrywany jest od 1968 roku i należy do sztandarowych imprez Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej. Od roku 1992 zyskał rangę CSI, czyli międzynarodowych zawodów konnych wpisanych do oficjalnego kalendarza FEI (Federation Equestrian International). W maju 2000 roku, po czteroletniej przerwie, Memoriał im. mjr Adama Królikiewicza powrócił do kalendarza imprez jeździeckich w randze Zawodów Oficjalnych Ogólnopolskich.

Szczegółowe informacje na temat zawodów na stronie www.kkjk.pl (WAŚ).

II FESTIWAL KREATYWNOŚCI

O tym, że kreatywne myślenie ma przyszłość, będzie można się przekonać podczas II krakowskiego Festiwalu Kreatywności. Od poniedziałku, 25 maja do soboty, 30 maja w różnych punktach w mieście odbędą się: szkolenia, warsztaty pobudzające kreatywność, twórcze zabawy, przedstawienia, konkursy, nauka tańca, wspinaczki i twórczej fotografii.

Festiwal został podzielony na część wstępną - konferencje i część główną. Udział w konferencjach jest płatny, zaś w warsztatach i szkoleniach części głównej Festiwalu (25-30 maja) bezpłatny. 21 maja odbędzie się Konferencja warsztatowo - metodyczna dla nauczycieli w ramach Europejskiego Roku Innowacji i Kreatywności - „Kreatywność w edukacji – jak to się robi w praktyce”. Od 22 do 24 maja odbędzie się Uroczysta Sesja naukowo - metodyczna Polskiego Stowarzyszenia Kreatywności w Europejskim Roku Innowacji i Kreatywności - „Twórczość Dzieci i Młodzieży. Stymulowanie - Badanie - Wsparcie”.

Część główna Festiwalu została podzielona na 6 dni. Każdy z nich posiada swój motyw przewodni, wokół którego został stworzony szczegółowy program. 25 maja to dzień wyobraźni, 26 - dzień matki, 27 - dzień teatralno - literacki, 28 - dzień innowacji, 29 - dzień krakowski, wreszcie 30 maja - kreatywny dzień dziecka w Ogrodzie Doświadczeń.

Więcej informacji o imprezach na stronie internetowej www.festiwal-kreatywnosci.pl.

Honorowy patronat nad Festiwalem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. (WAŚ).

Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa